Protokół

z obrad XV Sesji Rady Gminy Gostynin,

z dnia 29 grudnia 2011r.

Stan Rady Gminy        - 15 radnych

Obecnych                    - 14 radnych 

Lista obecności radnych w załączeniu.

Zaproszeni i goście w/g listy obecności.

W sesji udział wzięli:

1. Wójt Gminy – Edmund Zieliński

2. Z-ca Wójta – Paweł Goliszek

3. Skarbnik Gminy – Partycja Rosa

4. Kierownik SO - Krzysztof Czerwiński

5. Prawnik - Konrad Wypych

6. Pracownik UG – Elżbieta Zawadzka

Do punktu 1-go.

Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.

Otwarcia sesji dokonał Przewodniczący Rady Gminy Marek Balcerzak. Powitał radnych, Wójta 
Gminy, Z-cę Wójta Gminy, Skarbnika Gminy, Kierowników Referatów Urzędu Gminy, przedstawicieli poszczególnych referatów, Prawnika, Sołtysów oraz media i wszystkich obecnych. Na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność i rozpoczął obrady.

Wójt wniósł o wprowadzenie do porządku obrad w punkcie 9a podjęcie uchwały w sprawie: zmiany Uchwały Rady Gminy Gostynin Nr 108/XIV/2011 z dnia 29 listopada 2011r. w sprawie ustalenia wysokości opłaty targowej na 2012 rok.

Radni wniosek przyjęli 14 głosami za.

Radni porządek obrad po zmianach przyjęli 14 głosami za.

Do punktu 2-go.

Przyjęcie protokołu, z poprzedniej sesji. 

Protokół, z obrad XIV Sesji Rady Gminy został przyjęty 14 głosami za. 

Do punktu 3-go. 

Interpelacje i zapytania radnych.

Radna Ewa Michalska zgłosiła 2 interpelacje:

1. Naprawa drogi Solec, kierunek za kościołem do punktu skupu żywca

2. Udrożnienie przejezdności drogi, tj. droga Baby Górne – Rybne, działka nr 101.

Radny Piotr Piotrowski zgłosił 4 interpelacje: 

1. W sprawie wioski Górek Pierwszych, już była dokumentacja zrobiona nie wiem dokładnie, nie zagłębiałem się w szczegóły, miało być 7 lamp zmontowanych. Mieszkańcy pytają się, jak daleko te sprawy się posunęły.

2. Na drodze gminnej również w tej wiosce w Górkach Pierwszych, trzeba byłoby tam równiarką, bo tam była droga prostowana i tę ściółkę, która na bokach leży, odsunąć ją, czy ją gdzieś wywieść,  nasypać i ten stożek na drodze zrobić. 

3. Przydałoby się tam też dowieść trochę kruszywa na drogę, jeżeli byłaby taka możliwość, to bardzo byśmy prosili.

4. Sprawa dotyczy wioski Dąbrówka, droga gminna od figurki do Pana Kryski, ona była uszkodzona, jak zakładali kanalizację i do tej pory dziury tam są, jak zima przyjdzie, śnieg to ona popsuje się jeszcze bardziej. Trzeba to jakoś zabezpieczyć.

Radny Leszek Woźniak zgłosił 1 interpelacje:

1. Mieszkańcy Skrzan, Anielina, Halinowa chcieli ślicznie podziękować Panom Wójtom za poprawienie drogi. Teraz jest taka przejezdna, jak autostrada. I proszę, żebyście tam pojechali i zobaczyli, jaka ta droga jest. Przez pół roku miała być poprawiona i przyjechał Pan Prezes z ZK i powiedział, a co ja tu zrobię. Jak oni to tak zrobili, to teraz niech poprawią.

Radny Stanisław Wasiński zgłosił 2 interpelacje: 

1. Dotyczy drogi w Ruszkowie ten rozsypywany tłuczeń na Ruszkowie na wysokości Pani Sołtys, rozjeździł się.

2. Chciałbym podziękować za zrobiony przepust Sałki – Strzałki.

Radny Tomasz Lewandowski zgłosił 2 interpelacje;

1. Chciałbym poprosić o nakierowanie lamp w m. Józefków, tam ostatnio dwie te linie, które były robione, jedna to jest na tej drodze od kościoła w kierunku lasu, tam było parę lamp założonych, myślę, że źle podokręcanych i ten wiatr po prostu zrobił swoje i się tam poodwracały i później, nawet nie wiem do końca, które, bo sołtys mi zgłaszał, i też tutaj jak jest GEES, też te lampy wiatr pouszkadzał. One świecą tylko, że świecą nie tam gdzie trzeba. 

2. Jeszcze jest taka prośba mieszkańców Białotarska, żeby założyć barierki na moście w kierunku Pana Witkowskiego. Teraz też tam droga został poprawiona i jest coraz większy ruch, ludzie na rowerach jeżdżą, niskie barierki, takie, żeby zaznaczyły most. 

Radna Marzena Staniszewska zgłosiła 1 interpelacje:

1. Ja troszeczkę z takim przepisem, przytoczę, żeby może to inaczej brzmiało: przepis, art. 23 ustawy z dnia 8.03.1990 r. o samorządzie gminnym tzn. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, dalej stanowi, że Radny jest obowiązany kierować się dobrem wspólnoty samorządowej i gminy. Ma utrzymywać stałą więź z mieszkańcami oraz ich organizacjami, a w szczególności przyjmować przez nich zgłaszane postulaty i przedstawiać je organom gminnym do rozpatrzenia. Więc ja już, to robiłam kilka razy, te postulaty zgłaszałam i ta ostatnia interpelacja jest w dalszym ciągu niewyjaśniona i nierozpatrzona tak jak powinna, bo zwracając uwagę na komisji budżetu, powiedziałam, że przywiezienie takiej przyczepy żwiru, nie wiem, czy to pospółką można było nazwać, proszę, ja dalej będę tę drogę monitorowała, drogę Janowo – Gorzewo i myślę, że nie wiem, jak Urząd sobie tutaj poradzi, bo tego, tak nie można zostawić, jak to w tej chwili jest, ponieważ wiem, jaki jest budżet, ale mimo tego będzie budżet przyjęty na następny rok i w ramach bieżącego utrzymania dróg, myślę, że tutaj Urząd też się powinien tym zająć i przede wszystkim nie wiem, czy ta równiarka przyjedzie w teren tutaj Gorzewo – Janowo, w ogóle całe Gorzewo i Antoninów? Bardzo bym prosiła zwrócić na to uwagę.

Radny Marek Balcerzak zgłosił 1 interpelacje: 

1. Chodzi o drogę w Zaborowie Nowym, tam jest taki odcinek około 100 m, zadolony troszeczkę i problem jest największy, w momencie, gdy są opady śniegu i trzeba ten odcinek odśnieżyć. To jest odcinek około 100 m od Pana Szkopińskiego w dół, czy jest możliwość, żeby wywyższyć troszeczkę? Tam, jeżeli śnieg spadnie, nie jest w stanie przejechać pług, po prostu droga jest wąska, tylko mieści się jeden pojazd, jeżeli pług zostanie uniesiony, to samochód wtedy nie da rady przejechać, tak dużo śniegu zostaje. Jakby ktoś się tym zainteresował i sprawdził, czy jest taka możliwość? 

Wójt: a jest wielka różnica?

Radny Marek Balcerzak: nie jest wielka różnica, bo to już było wcześniej robione. Była wcześniej duża różnica, ale tam już było 2 razy to wyrównywane. Także teraz dużej różnicy już nie ma.

Do punktu 4-go.

Sprawozdanie Wójta z działalności za okres międzysesyjny i z realizacji uchwał Rady Gminy Gostynin przedstawił Wójt Gminy Gostynin Edmund Zieliński. 

Sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu. 

Radna Ewa Michalska: co do ZK ja usłyszałam dobrze chyba, naprawa drogi w miejscowości Wrząca, a wcześniej było podane wałowanie. Tam był wał, naprawy nie było, ja chciałabym zobaczyć ten rachunek.

Radny Leszek Woźniak: słyszę, że w Białem założony jest chodnik przy kościele, przy każdym kościele jest jakiś remont, może by Rada przeznaczyła, np. u nas dzwony budują, ksiądz też pieniędzy nie ma, w Solcu tam malują, w Białotarsku, może dla każdego kościoła by tam przeznaczył po 5tys. zł, na remonty, bo jednemu kościołowi dać, a innym nie. Może uchwałę podjąć albo coś, żeby każdemu kościołowi po parę groszy przekazać.

Do punktu 5-go.

Przewodniczący Rady Gminy Marek Balcerzak odczytał projekt uchwały w sprawie: przystąpienia do Związku Gmin Regionu Płockiego.

Wójt: tak jak przytoczyłem na komisji Rozwoju Gospodarczego, większość Radnych była na tej komisji, ale krótko powiem, dlaczego chcemy przystąpić głównie do Związku Gmin Regionu Płockiego, to już nadmieniałem, chodzi przede wszystkim o rozwiązanie sprawy ustawy o utrzymaniu porządku i czystości na terenie gminy. Związek będzie realizował dla potrzeb Związku dla wszystkich członków Związku Gmin, będzie realizował wdrażanie tej ustawy, łącznie z rozstrzygnięciem przetargu na odbiór w przyszłości tych odpadów stałych. Taki przede wszystkim jest cel i zamiar, który podjąłem się, żeby gmina przystąpiła do tego Związku. Oprócz wdrażania tej ustawy, Związek realizuje wiele innych zadań, które też zostały przedstawione przez Panią Dyrektor Biura, większość miała okazję wysłuchać tego wystąpienia, dlatego apeluje i wnioskuję o przyjęcie tej uchwały i przystąpienie do Związku Gmin Regionu Płockiego.

Radny Ryszard Kowalczyk: mam takie małe pytanko na sam koniec, bo tak się zastanawiam, jeżeli my przyjmiemy ten wniosek i wejdziemy do tego przysłowiowego naszego „śmietnika”, czy my jako Urząd Gminy będziemy mieli jakikolwiek wpływ na obciążenia naszych mieszkańców podatkiem, bo będzie trzeba za te śmieci płacić, więc czy my jako gmina będziemy mieli jakiś wpływ, jakieś swoje zdanie lub słowo w Związku Gmin.

Wójt: oczywiście to Rada będzie przyjmowała uchwały, stawki, które społeczeństwo będzie musiało z tego tytułu ponosić. Wtedy ja tłumaczyłem, zresztą Pani Dyrektor również bardzo szczegółowo omawiała tę ustawę, apelowałem, żebyście Państwo do tej ustawy zajrzeli trochę, tam się mówi o minimalnej stawce 10zł od osoby. Musicie Państwo też mieć świadomość, my będziemy ze strony Urzędu taką informację w teren puszczać i ostro to akcentować, ale też apel do Państwa Radnych, żebyście też z mieszkańcami rozmawiali i uczulali, bo będzie nas czekała bardzo trudna uchwała jeszcze w tym roku. Do końca tego roku musimy podjąć uchwałę, która będzie określała stawkę opłat za odbiór nieczystości stałych od lipca 2013 roku. To będzie bardzo duże obciążenie dla społeczeństwa i trzeba już powoli społeczeństwo do tego przygotowywać. To jest ustawa, która nakłada na nas obowiązek, to też tłumaczyliśmy na komisji, że w pojedynkę będzie nam trudno to zrobić i będzie na pewno ta stawka dużo wyższa niż jeżeli zrobimy, to w grupie w ramach Związku. 

Radny Ryszard Kowalczyk: to było pytanie takie formalne, bo chodziło o to, żeby nasi sołtysi też wiedzieli, o co w tym wszystkim chodzi. I co to są te śmieci i ta ustawa, która wejdzie, i która nas nie minie i na pewno będą mieli zapytania od swoich mieszkańców, ile będzie nas to kosztowało. Lepiej wiedzieć wcześniej.

Wójt: od 1 lipca 2013r. bezwzględnie gmina musi wdrożyć już tę ustawę, musi ona zacząć działać, w tej ustawie już się mówi o minimalnej stawce opłat, czyli te umowy, które mają w tej chwili nasi mieszkańcy z firmą Veolia, w większości na odbiór tych nieczystości stałych, wy płacicie Państwo w granicach 17zł za ten pojemnik 110l miesięcznie, czyli kwartalnie wychodzi 52zł z groszami, to ulegnie znacznemu podrożeniu. Już się mówi w tej ustawie o minimalnej stawce od osoby 10zł. Kwestia ustalenia, to jest kwestia ustalenia Rady Gminy, czy ustali to od osoby, czy ustali to od m3 wody, ustawa daje pewną dowolność, ale chyba najbardziej sprawiedliwe będzie, chociaż taki naprawdę sprawiedliwy instrument będzie trudno znaleźć, ale taki bardziej sprawiedliwy, to będzie najprawdopodobniej od osoby i taki kierunek w Związku już się przyjmuje, że od osoby, od liczmy mieszkańców w danym siedlisku. Także taki temat nas w tym roku czeka i do końca tego roku Rada musi podjąć uchwałę w tej sprawie. To nakłada na nas ustawa, po prostu ustawą zostaliśmy do tego, jak gdyby zmuszeni. 

Sołtys wsi Zaborów Stary Jerzy Andrzejczak: a wdrożenie będzie, kiedy?

Wójt: ustawa obowiązuje od 1 stycznia 2012 roku, a jej wdrożenie ostateczne to jest 1 lipiec 2013r., można wcześniej jak się zdąży, ale to jest graniczny termin.

Radny Leszek Woźniak: a co będzie, jak np. mieszka 2 dziadków w domu i będą mieli na pół roku pół kosza śmieci? Muszą płacić co miesiąc? 

Wójt: tak, tak mówi ustawa.

Radny Leszek Woźniak: chyba się płaci za coś, a nie się płaci od tak. Jak nie będą mieli śmieci, takie dziadki, jak mieszkają we dwoje, to mają pół kosza śmieci na pół roku. 

Radny Tomasz Lewandowski: ja myślę, że to w ciągu roku, to pewne rzeczy się okażą, ale ta ustawa jest kijem, ale i daje możliwości marchewki, bo tak naprawdę to chodzi o to, żebyśmy my jako Radni, jako Urząd, tych ludzi do tych ulg po prostu przygotowali. Z ustawą nie da się kłócić, na pewno ona wejdzie, opłata, wejdzie, tylko tak jak Pani Dyrektor zapewniała, żeby doprowadzić te śmieci, o których my mówimy, do towaru handlowego i wtedy będzie można pewne te koszty zredukować, jeśli rzeczywiście ktoś, moim zdaniem na tej podstawie, o której mówiła tutaj Pani Dyrektor, jeżeli ktoś rzeczywiście zdecyduje się i dobrze te śmieci posegreguje, czyli rzeczywiście będzie plastik osobno, szkło osobno, inne rzeczy osobno, takie mają być samochody do tego przystosowane, mam nadzieję, że ta ustawa ma to na celu, żeby rzeczywiście te śmieci były w miarę logicznie odbierane i segregowane. Dla mnie najgorszym przypadkiem byłoby, coś takiego, gdy z pierwszym stycznia 2013r., zmieniają się opłaty, a nic się nie zmienia, czyli nie przygotujemy naszego społeczeństwa do możliwości skorzystania z ewentualnych ulg, nie od 1 stycznia, ale powiedzmy w przyszłości. Jeżeli ktoś wywiąże się z obowiązku ustawowego i rzeczywiście sensownie te śmieci posegreguje, ja tam troszkę takich recenzji czytałem w internecie, plotkarskich może, że rzeczywiście będzie można się ubiegać o pewnego rodzaju ulgi związane z tymi opłatami.

Radny Jerzy Węglewski: to wszystko bardzo ładnie wygląda, z tym, że, to od nas Radnych i od tej ustawy, jeżeli my się zagłębimy w szczegółowo i chodzi o to, żeby powiązać wielkość tej opłaty za te śmieci z ilością i jakością tych śmieci, bo jeżeli my ustalimy jedną stawkę dla wszystkich, to nikt nie będzie segregował tych śmieci, tylko wszystkie będą wrzucane do jednego. Trzeba dojść do tego, żeby te różnice były tak zachęcające mieszkańców, że oni będą sami chcieli segregować i wtedy będzie po problemie. Musimy się zagłębić w ustawę i poczytać, jakie warunki i od czego tą stawkę możemy ustalić, czy od osoby, czy od m3, czy od ilości śmieci, czy od jakości śmieci, to wszystko trzeba dokładnie przeanalizować. 

Przewodniczący Rady Gminy Marek Balcerzak: ja mam taką prośbę do Radnych, bo chyba troszkę z tematu żeśmy zeszli, bo uchwała mówi o przystąpieniu do Związku Gmin Regionu Płockiego i załatwieniu tej sprawy. Ja, jeżeli mogę się też wypowiedzieć, to emocje bardzo duże towarzyszyły w omawianiu tej prezentacji, która została przedstawiona przez Panią Dyrektor i całej zasady odbierania śmieci, tak naprawdę zmiany tej zasady, ja z tej rozmowy wtedy nasze, wspólnej zrozumiałem, że przystąpienie do Związku Gmin Regionu Płockiego nie przesądza jeszcze w 100%, czy my będziemy korzystali w tej formie, czy w innej. Ja mam taką nadzieję, że Pan Wójt będzie analizował sytuację w ciągu przyszłego roku i jeżeli się pojawi lepsze rozwiązanie, czy inne korzystniejsze może dla naszych mieszkańców to również pod uwagę będzie brane. Tym bardziej, że z tego, co ja wiem, na razie sąsiednie nasze gminy, jak również miasto, nie przystąpiło przynajmniej na dzień dzisiejszy, do tego Związku. Przy czym, ja też uważam, że łatwiej będzie nam to ogarnąć, jeżeli będzie to w szerszej grupie. Także myślę, że o tym dyskusja jeszcze będzie prowadzona, natomiast rozstrzyganie, co do formy rozliczania, to będzie już przyszłościowo. Natomiast zgadzam się tutaj z Panem Tomkiem Lewandowskim, który powiedział, że już teraz trzeba przygotowywać społeczeństwo, bo na to nigdy nie jest za późno. Więc już można taką kampanię prowadzić, jak to będzie wyglądało w przyszłości.

Radny Jerzy Węglewski: na razie informacji pewnych, które można przedstawiać nie mamy, wiadomo tylko tyle, że będzie to większa kwota.

Przewodniczący Rady Gminy Marek Balcerzak: ale wiadomo, że będzie segregacja, że będzie trzeba segregować, na pewno za to będą ulgi.

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Uchwała nr 113/XV/2011 została przyjęta 13 głosami za i 1 wstrzymująca się i stanowi załącznik do protokołu.

Do punktu 6-go.

Przewodniczący Rady Gminy Marek Balcerzak odczytał projekt uchwały w sprawie: przyjęcia Statutu Związku Gmin Regionu Płockiego.

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. Radni do projektu uchwały uwag nie wnieśli.

Uchwała nr 114/XV/2011 została przyjęta 13 głosami za i 1 wstrzymującym się i stanowi załącznik do protokołu.

Do punktu 7-go.

Przewodniczący Rady Gminy Marek Balcerzak odczytał projekt uchwały w sprawie: o przystąpieniu do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obejmującego obszar części wsi Miałkówek, Lucień i Kazimierzów, zatwierdzonego uchwałą Nr 301/XLVI/2006 Rady Gminy Gostynin z dnia 27 października 2006 r. 

Radna Ewa Michalska: to jest taka prośba dla Pana Wójta, żeby jak będą te zmiany robione w planie, żeby naprawdę doinformować wszystkich mieszkańców, nie wiem w jakiś sposób zwyczajowy, po prostu nie wiem, żeby dotrzeć do wszystkich, żeby wszyscy wiedzieli, że takie zmiany w planie są. Nie wiem kartką z podpisem, żeby naprawdę potem ktoś znowu za pół roku, żebyśmy znowu nie zmieniali.

Wójt: teraz jest już druga czy trzecia zmiana, my pracy jeszcze nie podjęliśmy, nie zostały podjęte jeszcze prace, w związku z tym jest kolejna zmiana, my naprawdę, staramy się dotrzeć do wielu mieszkańców, żeby ta informacja była bardzo szeroko w terenie i żeby każdy mógł jeszcze złożyć wniosek.

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. Radni do projektu uchwały uwag nie wnieśli.

Uchwała nr 115/XV/2011 została przyjęta 13 głosami za i stanowi załącznik do protokołu. (Radny Jerzy Węglewski opuścił salę posiedzenia).

Do punktu 8-go.

Przewodniczący Rady Gminy Marek Balcerzak odczytał projekt uchwały w sprawie: przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Narkomanii na rok 2012. 

Radny Leszek Woźniak: czy władze wiedzą ile mamy zawodowych alkoholików na terenie gminy?

Wójt: to jest choroba, ewidencji nie mamy.

Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały. Radni do projektu uchwały uwag nie wnieśli.

Uchwała nr 116/XV/2011 została przyjęta 14 głosami za i stanowi załącznik do protokołu. 

(Radny Jerzy Węglewski wrócił na salę posiedzenia).

Do punktu 9-go.

Przewodniczący Rady Gminy Marek Balcerzak odczytał projekt uchwały w sprawie: zmiany uchwały Rady Gminy Gostynin Nr 110/XIV/2011 z dnia 29 listopada 2011r. w sprawie ustalenia wzorów formularzy i deklaracji dla celów podatkowych.

Skarbnik Gminy Patrycja Rosa: od nowego roku zostanie wydłużony termin składania deklaracji na podatek od nieruchomości. Ustawa z dnia 16 września 2011r. o redukcji niektórych obowiązków obywateli i przedsiębiorców, wprowadza w art. 3 zmianę ustawy z dnia 12 stycznia 1991r. o podatkach i opłatach lokalnych. Zmiana ustawy o podatkach i opłatach lokalnych w art. 6 ust. 9, pkt 1 wydłuża termin składania deklaracji na podatek od nieruchomości do dnia 31 stycznia każdego roku kalendarzowego. Przyjęto również dzień 31 stycznia, jako termin wpłat obliczonych deklaracji kwot podatku od nieruchomości za styczeń, jest to wyjątek od przyjętej zasady dokonywania comiesięcznych wpłat, gdzie nadal będą obowiązywały terminy do dnia 15 stycznia, stąd jest ta zmiana we wzorach deklaracji.

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. Radni do projektu uchwały uwag nie wnieśli.

Uchwała nr 117/XV/2011 została przyjęta 14 głosami za i stanowi załącznik do protokołu.

Do punktu 9a-go.

Przewodniczący Rady Gminy Marek Balcerzak odczytał projekt uchwały w sprawie: zmiany Uchwały Rady Gminy Gostynin Nr 108/XIV/2011 z dnia 29 listopad 2011r. w sprawie ustalenia wysokości opłaty targowej na 2012 rok.

Wójt: tytułem wyjaśnienia, tym osobom, które nie miały z tym kontaktu, Państwo przyjmowaliście 29 listopada 2011r. taką uchwałę, i już po miesiącu wymaga on zmian, to jest po prostu stanowisko RIO, w poprzedniej uchwale, w treści uchwały, inkasentem był opłaty targowej, ustanowiliśmy pracownika Urzędu Gminy Gostynin, Panią Annę Radziejewską, inspektora do spraw podatków i opłat lokalnych, w tamtej uchwale podejmowaliśmy, to w ramach obowiązków. RIO stoi na stanowisku, że nie może być to w ramach obowiązków, inkasent musi pobierać za to wynagrodzenie, także jest w § 5, pkt 2 otrzymuje takie brzmienie „inkasentem opłaty targowej będzie pracownik Urzędu Gminy w Gostyninie : Pani Anna Radziejewska – inspektor ds. podatków i opłat lokalnych”, bez tego zapisu, w ramach obowiązków. Natomiast § 5, pkt 5 otrzymuje brzmienie: „ustala się wysokość wynagrodzenia za inkaso w wysokości 10 % od pobranych i terminowo odprowadzonych kwot”. Takie są zmiany w tej uchwale, którą podejmowaliście Państwo 29 listopada 2011r. 

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. Radni do projektu uchwały uwag nie wnieśli.

Uchwała nr 118/XV/2011 została przyjęta 14 głosami za i stanowi załącznik do protokołu.

Do punktu 10-go.

Przewodniczący Rady Gminy Marek Balcerzak odczytał projekt uchwały w sprawie: zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Gostynin.

Skarbnik Gminy Patrycja Rosa: zgodnie z art. 229 ustawy o finansach publicznych, wartości przyjęte w WPF i Budżecie Gminy powinny być zgodne co najmniej w zakresie wyniku budżetu oraz kwot przychodów i rozchodów. W dniu 29 grudnia 2011r. wprowadzono zmianę do Uchwały Budżetowej Gminy na 2011r., zgodnie z załącznikami. Zmianie uległ plan dochodów bieżących i majątkowych, wydatków bieżących i majątkowych, wydatków na obsługę długu, jak również plan przychodów i rozchodów budżetu. Wprowadzone zmiany spowodowały zmniejszenie deficytu budżetu w bieżącym roku do kwoty 2.076.090,68zł, w związku z tym urealniono załącznik nr 1 WPF. 

Radny Tomasz Lewandowski: ja tylko formalnie jeszcze, nie wiem czy pkt 10 z 11 nie powinien być zamieniony? 

Skarbnik Gminy Patrycja Rosa: nie.

Przewodniczący Rady Gminy Marek Balcerzak: ja mogę zapytać prawnik.

Radny Tomasz Lewandowski: bo po prostu, jeżeli czytamy uzasadnienie, bo żeby nas tam w tym RIO nie złapali. Po prostu tylko o to chodzi, bo jeżeli mówi się o podjętej uchwale z dnia 29, to ta uchwała jeszcze nie jest podjęta. No, bo będzie w następnym punkcie. To tylko o to chodzi.

Skarbnik Gminy Patrycja Rosa: tak, najpierw WPF.

Prawnik Konrad Wypych: ja ewentualnie proponowałbym, zmienić uzasadnienia do uchwały, że jest planowana zmiana uchwały budżetowej.

Radny Tomasz Lewandowski: no dobrze tylko to tak trzeba zrobić, żeby to miało logiczny sens. No, ale tak zastanówmy się Państwo, jeżeli wprowadza się zmianę do wieloletniego planu, to czy nie powinna być najpierw podjęta uchwała zmiany budżetowej, bo w wyniku tej zmiany, tak na logikę, to dopiero można ustalić WPF. A nie ma teraz zakazu zmiany porządku obrad, kiedyś była, a teraz nie ma.

Radna Ewa Michalska: ale przecież ten następny projekt uchwały to jest na lata 2012-2019.

Wójt: to będzie kolejna.

Przewodniczący Rady Gminy Marek Balcerzak: zmiany są tak, jak Pan Radny mówi. 

Radny Tomasz Lewandowski: nie zmienia to dla nas nic, tylko chodzi o to, żeby w sytuacjach formalnych, ktoś patrząc na porządek..

Przewodniczący Rady Gminy Marek Balcerzak: dopuszczalna jest zmiana porządku obrad.

Radny Tomasz Lewandowski: oczywiście, proszę o decyzję Państwa, czy jest dobrze. Jeżeli jest dobrze, to.. 

Przewodniczący Rady Gminy Marek Balcerzak: jeśli ktoś postawi wniosek, z Państwa Wójtów o zmianę kolejności, to uważam, że zgodnie ze Statutem naszym można w trakcie kolejność zmienić. Nie można wprowadzać nowych punktów, ale kolejność można zmienić. 

Skarbnik Gminy Patrycja Rosa: myślę, że kolejność jest prawidłowa, bo najpierw ustalamy WPF, a później ustalmy uchwałę budżetową. Tutaj właśnie być może w tym uzasadnieniu, można dodać słowo, że do projektu wprowadzono zmiany, w związku z projektem uchwały.

Radny Tomasz Lewandowski: dobrze, jeżeli tak się decydujemy w porządku.

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Uchwała nr 119/XV/2011 została przyjęta 14 głosami za i stanowi załącznik do protokołu.

Do punktu 11-go.

Przewodniczący Rady Gminy Marek Balcerzak odczytał projekt uchwały zmieniającej uchwałę Budżetową Gminy Gostynin na 2011 rok.

Skarbnik Gminy Patrycja Rosa odczytała uzasadnienie do projektu uchwały. 

Radna Marzena Staniszewska: ja chciałabym się spytać, bo tu jest, wydatki na zadania inwestycyjne na 2011 rok, ja chciałam zapytać, bo tutaj rzeczywiście wszystkie są tutaj pozycje, które były, ale nie wiem, właśnie, co się stało, że, czy to było w ramach bieżącego utrzymania dróg, droga Białe – Antoninów. Co było w tych wydatkach inwestycyjnych na 2011r.? Ile było wydane, czy z bieżącego utrzymania dróg?

Skarbnik Gminy Patrycja Rosa: w załączniku inwestycyjnym skoro nie ma tego zdania, czyli wydatki były poniesione w ramach wydatków bieżących. 

Radna Marzen Staniszewska: wiadomo, jaka to kwota?

Skarbnik Gminy Patrycja Rosa: w tej chwili nie potrafię na to pytanie odpowiedzieć.

Radna Marzena Staniszewska: to ja bardzo bym prosiła, o odpowiedź, dobrze? 

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Uchwała nr 120/XV/2011 została przyjęta 13 głosami za i stanowi załącznik do protokołu. (Radny Ryszard Kowalczyk opuścił salę posiedzenia).

Do punktu 12-go.

Przewodniczący Rady Gminy Marek Balcerzak odczytał projekt uchwały w sprawie: uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Gostynin na lata 2012-2019.

Wójt: pragnę zgłosić autopoprawki do tej uchwały, poproszę Panią Skarbnik Gminy o przedstawienie tych autopoprawek.

Skarbnik Gminy Patrycja Rosa odczytała autopoprawki do w/w uchwały. Autopoprawki stanowią załącznik do protokołu.

Przewodniczący Rady Gminy Marek Balcerzak odczytał uchwałę Nr Pł.460.11 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie z dnia 07 grudnia 2011r w sprawie: opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy Gostynin projekcie zmiany uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej. 

Uchwała Regionalnej Izby Obrachunkowej stanowi załącznik do protokołu.

Radni autopoprawki przyjęli 14 głosami za. Głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. Radni do projektu uchwały uwag nie wnieśli.

Uchwała nr 121/XV/2011 została przyjęta 14 głosami za i stanowi załącznik do protokołu. Głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było. (Radny Ryszard Kowalczyk wrócił na salę posiedzenia).

Do punktu 13-go.

- przedstawienie projektu uchwały budżetowej ze zmianami wraz z uzasadnieniem,

Przewodniczący Rady Gminy Marek Balcerzak odczytał projekt uchwały Budżetowej Gminy Gostynin w sprawie: uchwalenia Budżetu Gminy Gostynin na 2012 rok.

Wójt: chciałbym wnieść autopoprawki do projektu Budżetu Gminy Gostynin na 2012 rok. Poproszę Panią Skarbnik Gminy o przedstawienie tych autopoprawek.

Skarbnik Gminy Patrycja Rosa odczytała autopoprawki do w/w uchwały. Autopoprawki stanowią załącznik do protokołu. 

Przewodniczący Rady Gminy Marek Balcerzak: czy jest potrzeba, żeby Pan Wójt jeszcze szerzej omówił projekt uchwały budżetowej?

Radny Zygmunt Kieplin: uważam, że ona była tak szeroko omawiana na komisjach i nie potrzeba jej omawiać.

Przewodniczący Rady Gminy Marek Balcerzak: była omawiana na wszystkich komisjach.

- przedstawienie opinii stałych komisji Rady,

Przewodniczący Rady Gminy Marek Balcerzak poprosił o odczytanie Przewodniczących poszczególnych komisji wypracowanych wniosków i opinii dotyczących projektu budżetu Gminy Gostynin na 2011r.

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Elżbieta Tyszkiewicz odczytała opinię pozytywną w sprawie projektu budżetu Gminy Gostynin na 2012 rok, która stanowi załącznik do protokołu.

Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego, Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska Piotr Piotrowski odczytał opinię pozytywną w sprawie projektu budżetu Gminy Gostynin na 2012 rok, która stanowi załącznik do protokołu.

Przewodniczący Komisji Porządku Publicznego, Spraw Obywatelskich i Ochrony Przeciwpożarowej Stanisław Wasiński odczytał opinię pozytywną w sprawie projektu budżetu Gminy Gostynin na 2012 rok, która stanowi załącznik do protokołu.

Z-ca Przewodniczącego Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej, Oświaty, Kultury i Spraw Mieszkaniowych Ewa Michalska odczytał opinię pozytywną w sprawie projektu budżetu Gminy Gostynin na 2012 rok, która stanowi załącznik do protokołu.

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów Ewa Michalska odczytała opinię pozytywną w sprawie projektu budżetu Gminy Gostynin na 2012 rok, która stanowi załącznik do protokołu.

- przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej,

Przewodniczący Rady Gminy Marek Balcerzak odczytał uchwałę Nr Pł.461.11 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie z dnia 07 grudnia 2011r w sprawie: opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy Gostynin projekcie uchwały budżetowej i deficycie na 2012 rok. 

Uchwała Regionalnej Izby Obrachunkowej stanowi załącznik do protokołu.

- przedstawienie opinii Wójta w sprawie opinii komisji Rady,

Wójt głosu nie zabierał.

- dyskusja nad proponowanymi poprawkami i ich przegłosowanie,

Radna Ewa Michalska: na komisji budżetu dużo, żeśmy rozmawiali, nie zostały wypracowane wnioski, ale uważam, że można było ten projekt budżetu zrobić w taki sposób, żeby mniej zadłużać gminę. Trzeba popatrzeć na następny rok, również mamy wiele tutaj wzrostu, mówił Pan Wójt o zadłużeniu, również sprawa dotycząca szkół, myślę, że tutaj nie ma zbytnio dużych oszczędności. Przy planie inwestycyjnym pewne zadania, można było przenieść na 2013 rok, byłoby, to bardziej rozłożone i byłoby to po prostu z lepszym skutkiem takim finansowym, czyli nie zadłużalibyśmy gminy.

- głosowanie projektu uchwały budżetowej.

Radni autopoprawki przyjęli 14 głosami za. Głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.

Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały budżetowej. Radni do projektu uchwały uwag nie wnieśli.

Uchwała nr 122/XV/2011 została przyjęta 12 głosami za i 2 wstrzymującymi się i stanowi załącznik do protokołu.

Do punktu 14-go.

Sprawozdanie z realizacji planu gospodarki odpadami za lata 2009-2010 dla Gminy Gostynin przedstawiła Pani Elżbieta Zawadzka. Sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu.

Radny Ryszard Kowalczyk: kto odbiera na naszej gminie plastik?

Pani Elżbieta Zawadzka: zgodnie z umową zawartą, Gmina wyraziła zgodę na koncesje firmie i firma powinna u źródła postawić pojemnik i worek na szkło i na plastik, a oprócz tego w miejscach ogólnodostępnych, w Sierakówku, w Sierakowie ustawione są pojemniki na szkło i na plastik i te pojemniki odbierane są przez firmę EKO serwis z Kutna.

Wójt: oprócz tego jak macie Państwo zawarte umowy z firmą na wywóz śmieci, firma Veolia też jest zobowiązana wyposażyć mieszkańców w worki na segregowanie śmieci. 

Sprawozdanie Radni przyjęli do wiadomości.

Do punktu 15-go.

Informacja Wójta o pozyskanych środkach z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie przedstawił Wójt Gminy Gostynin Edmund Zieliński. 

Wójt odczytał informację: „Informuję, że w dniu 21.11.2011r. została zawarta umowa dotacji Nr 0494/11/OP/D na dofinansowanie realizacji zadania pn. „Pielęgnacja pomników przyrody na terenie gminy Gostynin” pomiędzy Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie z siedzibą w Warszawie, ul. Bacha 2, a Gminą Gostynin. 

Całkowity koszt zadania wyniósł 13.960zł, w tym kwota otrzymanej dotacji 8.500zł. 

Zadanie obejmowało zdjęcie posuszu, redukcję koron oraz założenie nowych wiązań elastycznych dla 11 drzew – lip rosnących we wsi Białe w alei prowadzącej do zabytkowego kościoła położonego nad jeziorem Białem oraz redukcję koron i zdjęcie posuszu z 5 szt. modrzewi oraz 2 szt. dębów rosnących w Lucieniu na terenie szkoły i kościoła”.

Wójt: chciałbym gorąco podziękować, za podjęcie uchwały budżetowej na rok 2012. Ja sobie zdaję sprawę, że zamierzenia, zadania, jakie tam są podjęte, nie wszystkich zadowalają do końca. Ja obiecuję, że budżet roku 2012 będę realizował sumiennie, zgodnie z prawem, tak jak zrealizowałem budżet roku 2011. Większość zadań, które były przyjęte na 2011 rok, które były rozpoczęte, zakończyliśmy terminowo, zrobione zostały należycie. Dokonana została refundacja tych środków z PROW-u, czyli z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich, praktycznie w związku z dzisiejszą uchwałą już będziemy mogli tymi środkami dysponować, spłacimy znaczną część kredytu, która jest w Banku Gospodarstwa Krajowego z tej kwoty 2.190tys. zł, zostanie jeszcze 161tys. zł, zostanie jeszcze wolnych środków, naszych, które w związku przez podjęcie przez Państwa uchwały zmieniającej uchwałę budżetową, możemy już od dzisiaj tymi środkami dysponować. Poregulujemy wiele zobowiązań naszych finansowych. Zobowiązuję się, że ten budżet roku 2012 będziemy realizować sumiennie. Jeszcze odnosząc się do uwagi Radnej Ewy Michalskiej o zadłużaniu, tam większość zadań jest zaplanowane, też, jeśli pozyskamy jakieś środki zewnętrzne, jeśli tych środków zewnętrznych nie uda się nam pozyskać, ja tych zadań nie będę podejmował, nie będę zadłużał gminy. Jeżeli uda się nam pozyskać środki zewnętrzne wtedy będziemy te zadania podejmować, jeżeli się nie uda te zadania przesuniemy na następne lata, a co w zamian to Państwu zaproponuję, jakie inwestycję wtedy w zamian za to będziemy wykonywać i, to wy będziecie uchwały podejmować. 

Informację Radni przyjęli do wiadomości.

Do punktu 16-go.

Informacja Przewodniczących komisji o realizacji wniosków komisji. 

Komisja Zdrowia Pomocy Społecznej Oświaty Kultury i Spraw Mieszkaniowych: 

wniosków nie wypracowała.

Komisja Budżetu i Finansów: 

„Komisja wnioskuje, aby podwyższyć ryczałt kwartalny dla sołtysów”.

Przewodniczący Rady Gminy Marek Balcerzak: taki wniosek komisja wypracowała, wniosek ten został wypracowany w związku z podaniem, jakie wpłynęło do Rady Gminy Gostynin. Ja tego podania odczytywał nie będę, bo ono było przedstawione na komisji budżetu i efektem jest ten wniosek, który Pani Przewodnicząca przedstawiła. Panie Wójcie ja tylko zapytam, bo nie chciałbym już głosować na sesji, czy ten wniosek będzie miał kontynuacje, czyli czy będzie przygotowana odpowiednia uchwała?

Wójt: my już w projekcie budżetu zakładaliśmy wzrost w tym paragrafie, także tym tematem się zajęliśmy. Ja obiecywałem od samego początku, gdy objąłem funkcje Wójta, że tym tematem się zajmę, dlatego w projekcie budżetu już były zaplanowane wyższe środki na ten cel. W miesiącu styczniu, w lutym najpóźniej taki projekt uchwały skierujemy do Państwa do uchwalenia, z propozycją wysokości stawek. Na pewno w I kwartale taką uchwałę podejmiemy, żeby za I kwartał wypłacając sołtysom ryczałty były już zmienione wysokości stawek.

Komisja Rozwoju Gospodarczego Rolnictwa Leśnictwa i Ochrony Środowiska: 

wniosków nie wypracowała.

Komisja Porządku Publicznego, Spraw Obywatelskich i Ochrony Przeciwpożarowej: 

wniosków nie wypracowała.

Komisja Rewizyjna: wniosków nie wypracowała.

Do punktu 17-go.

Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.

Odpowiedzi na interpelację Radnej Ewy Michalskiej udzielił Z-ca Wójta Gminy Paweł Goliszek:

Naprawa drogi Solec od kościoła do punktu skupu żywca oczywiście w przyszłym roku też uważamy, że należy się zająć tą drogą, w projekcie budżetu w zamyśle też to było, był taki pomysł., bo ta droga się rozejdzie, jak inne drogi się rozchodzą. 

Baby Górne – Rybne, działka 101, również tą drogą się zajmiemy w przyszłym roku w ramach bieżącego utrzymania, w przyszłym roku, czyli być może, że jeszcze w styczniu, jeśli pogoda na to pozwoli.

Odpowiedzi na interpelację Radnego Piotra Piotrowskiego udzielił Z-ca Wójta Gminy Paweł Goliszek:

Niestety nie znalazłem dokumentacji na lampy, o których Pan wspomniał, nie ma w Urzędzie Gminy takiej dokumentacji na te7 lamp, o których Pan wspomniał, być może była rozmowa kiedyś, natomiast projektu na to nie ma.

Radny Piotr Piotrowski: tu wszelkie starania podejmował też Pan Sołtys, to może Pan Sołtys by nam przybliżył?

Sołtys wsi Górki Pierwsze Jerzy Sztopel: to nie wiem, jakim cudem 4 lampy są na Mariance  założone, razem projekt był wykonywany, a 7 niedokończone jest w Górkach Pierwszych, a 4 były założone. Mam protokół z zebrania, jak mieszkańcy zgłaszali, to chyba było w 2007 roku, nie pamiętam dokładnie daty, zgłaszane i do tej pory nic nie jest zrobione, te 4 lampy tylko zostały, a resztę niedokończone są. 

Z-ca Wójta Paweł Goliszek: w trakcie sesji zszedłem do pracowników i mówią, że nie ma takiej dokumentacji, pytałem Pana Kacprzyka i Pani Starczewskiej. Na ten moment mam taką informację, że w Urzędzie Gminy nie ma, być może, ktoś tam wszystkiego nie pamięta, aczkolwiek był przy rozmowie Pan Kacprzyk i Pani Starczewska.

Górki Pierwsze również równiarka, dowieść kruszywa, poprawić, oczywiście, że to należy zrobić i będziemy się starać to poprawić.

Dąbrówka od figurki do Pana Kryski również tam jest kawałek drogi asfaltowej w tej samej sytuacji, jak i u Pani Radnej Michalskiej, w takim samym stanie, będziemy starać się to poprawić.

Tak samo, jak zaproponowaliśmy w Gulewie, nie mniej w Gulewie była to większa robota, tutaj nie będzie aż tyle pieniędzy potrzeba, dlatego droga w Gulewie znalazła się w projekcie budżetu, a tutaj w wydatkach bieżących.

Odpowiedzi na interpelację Radnego Leszka Woźniaka udzielił Z-ca Wójta Gminy Paweł Goliszek:

Ja objeździłem najpierw z Panem Prezesem Czarneckim te drogi, wcześniej również, później z Prezesem Czarneckim, później Pan Prezes Czarnecki z Panem się spotkał, ja uważam, że tak tragicznie, jak Pan to wspominał na poprzedniej sesji bodajże, że trzykrotnie, czy pięciokrotnie, nie wiem, do jakiej skali to odnieść, te drogi zostały pogorszone, ja się z tym nie zgadzam, ale to jest moje zdanie, Pan może mieć inne, nie jest tak źle na tym drogach w porównaniu z drogami, które są jeszcze w dużo gorszym stanie technicznym na terenie Gminy Gostynin, nie mniej to też będziemy mieli na uwadze, żeby jeszcze bardziej to poprawić. 

Odpowiedzi na interpelację Radnego Stanisława Wasińskiego udzielił Z-ca Wójta Gminy Paweł Goliszek:

Rzeczywiście tam tłuczeń się rozchodzi, szczególnie przy Pani Sołtys, rzeczywiście znowu Spółka nie dopełniła starań, żeby dokładnie wykorytować tę drogę i dopiero wysypać i, to właśnie później zawsze tak wychodzi, myśmy tu z Panem Wójtem stale ponagnali Zakład, że tak trzeba robić, tam gdzie było korytowane, trzyma się to dobrze, gdzie nie było korytowane, nie trzyma się, między innymi z tego powodu nastąpiła wymiana Prezesa.

Odpowiedzi na interpelację Radnego Tomasza Lewandowskiego udzielił Z-ca Wójta Gminy Paweł Goliszek:

Tak te lampy rzeczywiście trzeba będzie ukierunkować, ja też nie znam szczegółów w tym momencie, ale sprawdzimy i na pewno jest to zasadne, skoro tak mieszkańcy mówią i Pan Radny i będziemy się starali ukierunkować te lampy, tak żeby oświetlały drogę, a nie pole. 

Barierki przy moście, to ja rozumiem za ośrodkiem zdrowia?

Radny Tomasz Lewandowski: nie, nie to jest droga powiatowa, a to chodzi o drogę, jak się szło na stare boisko szkolne.

Z-ca Wójta Paweł Goliszek: to jest tam co chcemy, o czym innym sobie myślałem, ja teraz pamiętam ten przepust, ten mostek, rzeczywiście tam nie ma barierek. Nie mniej jest to droga publiczna i barierek takich „byle jakich” postawić nie wolno. Musimy, jeśli już postawić to takie, jakie wymagają przepisy ustawy o drogach publicznych, więc trochę bardziej kosztowne, ale rozejrzymy się w tym temacie. Bo jeśli postawimy barierki niezgodne z wymogami ustawy o drogach publicznych i rozporządzeń z niej wynikających, to właśnie w razie ewentualnego wypadku będzie Wójt odpowiadał za to.

Odpowiedzi na interpelację Radnej Marzeny Staniszewskiej udzielił Z-ca Wójta Gminy Paweł Goliszek:

W sprawie drogi Janowo - Gorzewo, no to rzeczywiście ja i Pan Wójt w szczególności, ja również,  uważamy, że te drogę należy doprowadzić do porządku, i będziemy się starać, tak jak Pani, Pan Wójt i ja obiecałam osobiście i Pan Wójt na pewno też, że będziemy się starać, tą drogą zająć, nie mniej w tym roku, no nie starczyło, tak jak Pani rzeczywiście dobrze zauważyła, nie starczyło i czasu i funduszy, ale w przyszłym roku, mamy już teraz w budżecie na przyszły rok spore środki na bieżące utrzymanie dróg i w ramach tych środków będziemy tę drogę starali się doprowadzić do poprawy.

Odpowiedzi na interpelację Radnego Marka Balcerzaka udzielił Z-ca Wójta Gminy Paweł Goliszek:

Dokładnie też nie znam sprawy przy Panu Szkopińskim, ale dowiemy się i zajmiemy się tą sprawą. 

Z-ca Wójta Paweł Goliszek: jeśli chodzi o Pana Woźniaka, o uwagę, czy propozycję, bo Rada nie podjęła takiej dyskusji, czy dać innym kościołom, teraz trochę żartuję, my nie przeznaczyliśmy nawet złotówki, żadnemu kościołowi z budżetu gminy, nic mi o tym nie wiadomo, na pewno nie przeznaczyliśmy, natomiast ten kawałek chodnika, który ułożyliśmy przy kościele, to nie jest dla księdza, to jest dla mieszkańców wszystkich, całej gminy i nie tylko, bo przyjezdnych również, oprócz tego poprawia znacznie estetykę tej miejscowości turystycznej. A tak poza tym, Pan może za moją zgodą i ja mógłbym teoretycznie za Pana zgodą, cokolwiek wybudować Pan na moim polu, ja na Pana polu, jest to prawo do dysponowania nieruchomością do celów budowlanych. To nie jest zrobiony prezent dla księdza, jest to dla wygody mieszkańców, a inwestycja jest gminna.

Radna Ewa Michalska: jeśli chodzi o wyjaśnienia Pana Goliszka, to chciałam nadmienić, że ja to zgłaszałam, akurat tę drogę Solec w kierunku punktu skupu, było zgłaszane to bardzo wiele razy i bardzo się dziwię, że do tej pory nie zostało to wykonane. 

Jeszcze chciałabym tylko dodać, bo zapomniałam w interpelacjach, że droga powiatowa od Kozic w kierunku Bud Kozickich na samym zakręcie przy krzyżu, tam jest szerokość jakieś 1,5 m, nawierzchnia została zniszczona, została najpierw naprawiona przez powiat na wiosnę po zniszczeniach tych wszystkich zimy, a została zniszczona podczas ciężkiego transportu gruzu, wwozu i wywozu z ZK, dlatego prosiłabym, żeby tutaj nie wiem powiat, bo powiat to ją dopiero naprawił, żeby zmonitować, to jest 1,5 m zniszczonego asfaltu, bardzo ciężkimi samochodami.

Radna Marzena Staniszewska: bo Pan Goliszek odpowiedział na interpelację moją, ale nie mam odpowiedzi, bo co z kolei z tymi równiarkami co w teren jeżdżą, bo przypominam tutaj, że na terenie naszym Gorzewa autobus szkolny jeździ. Pan Kotliński, który ma swoją siedzibę, którą tam buduję, tam jest bardzo zniszczona ta droga. Tam się takie wyrwy porobiły, zagłębienia i nie wiem, czy rzeczywiście w tym momencie tutaj trzeba byłoby jeszcze wyrównać najpierw i podsypać, trzeba będzie to załatwić, i także tutaj też trzeba zwrócić na to uwagę i czekamy tam dalej w tym Antoninowie na dokończenie, bo te równiarki były w terenie one uciekły.

Z-ca Wójta Paweł Goliszek: one są tam w terenie, akurat teraz są w Miałkówku. 

Radna Marzena Staniszewska: ja pytam dziś na sesji w przybliżeniu, w jakich granicach czasu można się ich spodziewać?

Z-c Wójta Paweł Goliszek: jeśli pogoda pozwoli to zraz po nowym roku.

Do punktu 18-go.

Sprawy różne i wolne wnioski.

Radny Jerzy Węglewski: ja nie zgłaszałem w interpelacjach, bo to może nie jest sprawa na interpelację, a na wolne wnioski, chciałbym podziękować za wykonanie i za jakość wykonania tego krótkiego odcinka drogi na Jastrzębi, oczywiście po zmianie Prezesa, to się znacznie poprawiło podejście i wykonanie i czas wykonania. Dla Pana Prezesa już złożyłem podziękowanie, a teraz składam podziękowanie dla Panów Wójtów. A druga sprawa, to też taki wolny wniosek, żeby się zwrócić może jeszcze raz do powiatu o wyrównanie drogi gruntowej na odcinku Osiny – Sokołów, bo tam Lasy Państwowe bardzo ładnie wyczyściły pobocza tej drogi z krzaków i jest teraz możliwość równiarką, żeby wziąć szerzej, nagarnąć na środek może będzie wtedy lepiej. 

Sołtys wsi Sierakówek Bogumiła Baraniak: ja bym chciała bardzo podziękować Panu Wicewójtowi  i przeprosić, że ja na tamta sesje nie wiedziałam o tym rowie, który był tam wykopany a chciałam zapytać, czy Pan widział ten rów, Sierakówek – Kleniew?

Z-ca Wójta Paweł Goliszek: byłem, widziałem, dwa dni temu. 

Sołtys wsi Sierakówek Bogumiła Baraniak: widział Pan, tak? A czy podoba się to Panu?

Z-ca Wójta Paweł Goliszek: nie bardzo mi się to podoba, rzeczywiście, tam trzeba wyciąć drzewa przede wszystkim, tak jak obiecałem, ale nie na wszystko wystarczy funduszy. Ja obiecałem, ja się z tego nie wycofuje, myślę, że w przyszłym roku się to uda, to są spore pieniądze już na usunięcie tych drzew i wtedy dopiero dokończenie tego rowu. Teraz ten rów jest na krótkim odcinku od zakrętu tam na końcu, do przepustu. Za zgodą właściciela gruntów po prawej stronie, troszkę to poprawi, nie mniej jednak nie jestem zadowolony z efektów całości, bo trzeba wyciąć drzewa. W tej chwili rów należałoby zrobić gdzieś tam z drzewami, na gruncie prywatnym. Należy wyciąć drzew, one zresztą są słabej jakości i należy je moim zdaniem, po lewej stronie jadąc od szosy, wszystkie wyciąć i wtedy zrobić rów. 

Sołtys wsi Sierakówek Bogumiła Baraniak: jeszcze jedna sprawa, jeśli chodzi o drogi z funduszu sołeckiego, nie wiem, czy był też Pan tam zobaczyć, czy widział Pan naszą tę drogę z funduszu sołeckiego? Bo tam też było kilkakrotnie mówiono, no niestety, ale ona się po prostu rozchodzi ta droga i też tutaj bym bardzo prosiła o jakąś pomoc. 

Sołtys wsi Zaborów Stary Jerzy Andrzejczak: chodzi mi o Zaborów Stary, odcinek tej drogi od skrzyżowania w kierunku Stanisławowa, to jest tam odcinek kilometrowy, nie mogę się dogadać z Panem Rejniewiczem, bo jak mu się mówi, to przywiezie tej zasypki na taczkach, trochę zasypią ze dwa czy trzy dołki i koniec, równiarka po tych kamieniach przejedzie, ale to nic nie daje, tam są takie dziury, że ledwo co można tam przejechać, oni nic sobie z tego nie robią. Dostałem takie pismo, żeby poczyścić przepusty, to oni rowy przejadą, odmulą. Jak to można robić najpierw przepusty, a potem rowy. Mi się wydaje, że najpierw trzeba rowy zrobić, a później każdy sobie przepust oczyści. Ja chciałbym, żeby może Pan Wójt porozmawiał z Panem Rejniewiczem, bo to jest niemożliwe. 

Przewodniczący Rady Gminy Marek Balcerzak: ja może dopowiem, pisaliśmy już tutaj z Panem Sołtysem wiele pism i z tych pism tak naprawdę nic nie wynika, to jest taka spychologia. Generalnie nic nie zostało zrobione, bo jeżeli to jest nawet na poziomie Zarządu, już sam rozmawiałem z Panem Rejniewiczem, to rzeczywiście przyjedzie jakiś samochód z przyczepą i kilku pracowników łopatami rozsypie w największe dziury po krótkim czasie jest to samo.

Sołtys wsi Zaborów Stary Jerzy Andrzejczak: ale żeby to posypali po całości.

Przewodniczący Rady Gminy Marek Balcerzak: jest to rzeczywiście droga powiatowa, może jakby Pan Wójt pismo z Urzędu skierował może jakaś reakcja by była. Tam jest właśnie ten problem, że równiarka, najczęściej poprawione są drogi gruntowe równiarką, tam tego zrobić się nie da, bo po prostu było tam kiedyś wybrukowane, więc równiarka nie może tam przejechać.

Radna Marzena Staniszewska: ja też zapomniałam w interpelacjach, ale to jest taka drobnostka, nie wiem Panie Wójcie, czy Pan rozmawiał z Panem Starostą, żeby w terenie tutaj, bo rzeczywiście zima chwile, moment minie i dzieci i młodzież przychodzą i się pytają, czy rzeczywiście będzie się coś działo, czy jakieś tam będzie to boisko, czy chociaż wyrównanie, chociaż takie zwykłe wyrównanie, bo my nie wymagamy, żadnych tam cudów, tylko żeby było zezwolenie od starosty, bardzo proszę tego dopilnować, bo to jest ważne w terenie, bo ta młodzież nie ma co ze sobą zrobić. My nie mamy takiego skrawka terenu gminnego, żebyśmy mogli coś tam zrobić. 

Wójt: ja, ilekroć się z Panem Starostą spotykam, przypominam o temacie, ale niestety to musi Pan Starosta podjąć najpierw kroki, a dopiero my.

Radna Marzena Staniszewska: ale czy jest jakaś możliwość?

Wójt: Pan Starosta deklarował nawet na tym spotkaniu w terenie, deklarował, że tak i dalej to podtrzymuje.

Radna Marzena Staniszewska: czy ja mogłabym jeszcze? Powiem też to bardziej taka sprawa dla Prawnika niż dla mnie, bo ja nie muszę się znać na prawie, ja chciałabym zapytać, czy na pewno jest tak, bo to rzeczywiście, tak prawo tu nakazuje i obowiązuje, że brak jest sankcji, czyli prawa, części normy prawnej wobec Radnych, że w przepisach brak jednak możliwości zastosowania wobec Radnego sankcji, czyli tego prawa, jeśli ich nie wykonuje lub wykonuje niewłaściwie, nie bierze udziału w głosowaniach, nie przychodzi na sesje, retorycznie przeszkadza w obradach itp. Ani Rada, ani jej Przewodniczący nie mogą stosować wobec poszczególnych Radnych, środków dyscyplinarnych w razie niewykonania przez nich obowiązku uczestniczenia w pracach. I tu jest  wyrok NSA z 17 listopada i, to już jest prawo i ja chciałam po prostu zwrócić, sprawa była już dawno, chodzi o Komisje Rewizyjną, ja powiem, nie widzę tutaj sposobu, w jaki sposób działa, ja rozumiem, był paragraf, też oczywiście prawo wystosowane, ale nie ma, a jeszcze dodatkowo Wojewoda przychylił się do takich spraw dyscyplinujących Radnych, więc ja myślę, że Radni niektórzy, być może nowi nie wiedzieli o takich spawach, być może ktoś, powinien nas bardziej uświadomić o tym, nie wiem gdzie tu wina, po której stronie była, ja powiem, tak jednogłośnie, że ktoś podjął decyzję, że podniósł, nie znając prawa, ja nie mówię o innych radnych, którzy wiedzieli, ale prawo jest prawem i musimy je powstrzymywać to prawo i wykonywać. Nie chodzi mi o to, ale powiem, że gdyby byli uczciwi Radni, to po prostu nawet samo to, to by wstali i powiedzieli, że..., bo domyślam się, z jakich rąk powstał ten wniosek, ja nie wróciłabym, bo dwa razy się nie wchodzi do tej samej wody, czy coś w tym stylu, ale nie było takiej sytuacji dyscyplinującej Radnych, żebym ja została odwołana z Komisji Rewizyjnej. 

Przewodniczący Rady Gminy Marek Balcerzak: myślę, że to jest do przemyślenia chyba, ta wypowiedź, natomiast ja mogę powiedzieć, że są pewne elementy dyscyplinujące, jeśli chodzi o tą część wypowiedzi Pani Radnej odnośnie zachowania, odnośnie nieuczestniczenia w pracach Rady, czy komisji, łącznie z pozbawieniem części diety, ja takiego przypadku unikania brania udziału w posiedzeniach sesji Rady Gminy, czy w posiedzeniach komisji nie znam. Do dnia dzisiejszego nieobecności zawsze były zgłaszane i usprawiedliwiane. Jeżeli rzeczywiście by ktoś unikał, na pewno bym takie kroki podjął, ale tylko te, które wynikają ze Statutu Gminy Gostynin, bo rzeczywiście, że wielkich możliwości, ja jako Przewodniczący, i cała Rada nie ma. 

Przewodniczący Rady Gminy Marek Balcerzak: chciałbym przekazać, że do Biura Rady wpłynęło wiele życzeń, ja ich nie będę czytał, ze szkół, z instytucji. Mogę powiedzieć, że wpłynęły również życzenia z Gminy Poronin, z gminy zaprzyjaźnionej, którą kiedyś odwiedziliśmy.  Ja do tych życzeń mogę się, tylko dołączyć. 

Wójt: złożył życzenia Radnym i wszystkim obecnym na sesji.

Do punktu 19-go.

Zakończenie obrad Sesji. 

Przewodniczący Rady Gminy Marek Balcerzak podziękował radnym, Wójtowi Gminy, Z-cy Wójta, Skarbnikowi Gminy, Kierownikom Urzędu Gminy, Sołtysom i wszystkim obecnym za uczestnictwo w obradach XV Sesji Rady Gminy i zamknął je.

Protokółowała:
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